DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

         ANO VI - Nº. 077 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, SÁBADO 23 DE MAIO DE 2015

Decreto nº 011 de 23 de maio de 2015.
Declara luto oficial pelo falecimento do Sr. José Carneiro Lopes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o falecimento do honroso JOSÉ CARNEIRO LOPES, carinhosamente conhecido como
“JOSÉ PAULO”, cidadão que, em vida, mostrou-se ser paradigma de pessoa humana, digno de ser
imitado;

CONSIDERANDO ainda a comoção e o sentimento de pesar em todos os seus familiares, amigos e no
povo passafiquense em geral pela sua inesperável perda;

CONSIDERANDO seu valor imensurável de trabalhador inatacável que foi, dedicado, atencioso e de
irrepreensível conduta;

CONSIDERANDO o legado que deixa estampado na memória de todos os amigos e familiares que, em
vida, puderam desfrutar da convivência e do exemplo de um homem de mãos marcadas pelo traba-
lho no campo, o qual o dignificou até seus últimos dias;

CONSIDERANDO, por isso tudo, a perda irreparável que sofre a sociedade passafiquense;

CONSIDERANDO, por fim, a memorável lição de hombridade, de amor a seus amigos e familiares, de
solidariedade humana que constituiu sua vida, cujos louros imarcescíveis hão de ornar sua indesapa-
recível memória,

D E C R E T A:

Art. 1º É declarado luto oficial neste Município, por três dias, a partir desta data, em sinal de pesar
pelo falecimento do Sr. José Carneiro Lopes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 23 de maio de 2015; 52º da Emancipação
Política.
Eng. Pedro Augusto Lisboa
Prefeito Constitucional
___________________________________________________________________________________

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                            AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 008/2015

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará
sessão pública no dia 03 de Junho de 2015 às 10h00min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a
Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada para realizar
construção de Praça na Rua Gabriel Soares de Oliveira localizada no bairro São Pedro deste Municí-
pio. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís
Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 17h00min.

                                          Passa e Fica/RN, em 22 de Maio de 2015.
                                                  Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                               Presidente da CPL
___________________________________________________________________________________

                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                       AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 009/2015

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará
sessão pública no dia 03 de Junho de 2015 às 14h30min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a
Contratação de empresa especializada para realizar a revitalização da Quadra Poliesportiva da Escola
Municipal Major Hugo Manso localizada no bairro Santa Luzia deste Município. O Edital poderá ser
obtido junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80,
Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as
17h00min.

                                      Passa e Fica/RN, em 22 de Maio de 2015.
                                              Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                           Presidente da CPL

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

           JUSTIFICATIVA
                  De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009,
informo para os devidos fins, que não houve publicação do Diário Oficial
em 22 de maio de 2015.

                                        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                     CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

            ATOS DO PODER EXECUTIVO